
 

Agenda - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Mercher, 28 Chwefror 

2018 

Amser: 09.15

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Llinos Madeley 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddPPIA@cynulliad.cymru
------ 

Cyfarfod preifat cyn y prif gyfarfod  

(09:15 - 09:30) 

Fel y cytunwyd yn y cyfarfod ar 15 Chwefror, o dan Reol Sefydlog 

17.42(ix) trafodir eitem 1 yn breifat.  

 

1 Ymchwiliad i Gyllid wedi'i Dargedu i Wella Canlyniadau Addysgol - 

diweddariad ar sesiynau grwpiau ffocws 

(09:30 - 10:00) (Tudalennau 1 - 9)  

Dogfennau atodol: 

Ymchwiliad i Gyllid wedi'i Dargedu i Wella Canlyniadau Addysgol: Crynodeb 

o'r Grŵpiau Ffocws 

Cyfarfod Cyhoeddus  

 

2 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(10:00)   

 

3 Ymchwiliad i Gyllid wedi'i Dargedu i Wella Canlyniadau Addysgol - 

Sesiwn dystiolaeth 1 (SQW) 

(10:00 - 10:50) (Tudalennau 10 - 66)  

Marian Morris, Cyfarwyddwr, SQW 

 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



Adroddiad Gwerthuso Her Ysgolion Cymru: Adroddiad Cyntaf (Gorffennaf 

2016)  

Adroddiad Gwerthuso Her Ysgolion Cymru: Ail Adroddiad (Gorffennaf 2017)  

 

Dogfennau atodol: 

Briff Ymchwil - Sesiwn dystiolaeth 1 

Crynodeb o'r dystiolaeth ysgrifenedig - Ymchwiliad i Cyllid wedi'i Dargedu i 

Wella Canlyniadau Addysgol 

Ymchwiliad i Gyllid wedi'i Dargedu i Wella Canlyniadau Addysgol: Crynodeb 

o'r ymweliad â ysgolion 

Egwyl  

(10:50 - 11:00) 

4 Ymchwiliad i Gyllid wedi'i Dargedu i Wella Canlyniadau Addysgol - 

Sesiwn dystiolaeth 2 (WISERD & NFER) 

(11:00 - 11:50)   

Christopher Taylor, Athro Polisi Addysg ym Mhrifysgol Caerdydd a Chyd-

Gyfarwyddwr Caerdydd o Sefydliad Ymchwil, Data a Dulliau Cymdeithasol ac 

Economaidd Cymru (WISERD) 

Robert Smith, Rheolwr Ymchwil, Sefydliad Cenedlaethol ar gyfer Ymchwil 

Addysgol (NFER) 

 

Gwerthusiad o'r Grant Amddifadedd Disgyblion - Adroddiad Blwyddyn 1 

(Hydref 2014) (Saesneg un Unig) 

Gwerthusiad o'r Grant Amddifadedd Disgyblion - Ail Adroddiad Interim 

(Rhagfyr 2015) (Saesneg un Unig) 

Adroddiad Gwerthuso Terfynol ar y Grant Amddifadedd Disgyblion (Rhagfyr 

2017)  

 

 

 

http://gov.wales/docs/caecd/research/2016/160720-evaluation-schools-challenge-cymru-year-1-cy.pdf
http://gov.wales/docs/caecd/research/2016/160720-evaluation-schools-challenge-cymru-year-1-cy.pdf
http://gov.wales/docs/caecd/research/2017/170724-assessing-contribtion-schools-challenge-cymru-outcomes-achieved-pathways-success-schools-cy.pdf
http://gov.wales/docs/caecd/research/2014/141022-evaluation-pupil-deprivation-grant-year-1-en.pdf
http://gov.wales/docs/caecd/research/2014/141022-evaluation-pupil-deprivation-grant-year-1-en.pdf
http://gov.wales/docs/caecd/research/2015/151203-evaluation-pupil-deprivation-grant-year-2-en.pdf
http://gov.wales/docs/caecd/research/2015/151203-evaluation-pupil-deprivation-grant-year-2-en.pdf
http://gov.wales/docs/caecd/research/2017/171213-evaluation-pupil-deprivation-grant-final-cy.pdf
http://gov.wales/docs/caecd/research/2017/171213-evaluation-pupil-deprivation-grant-final-cy.pdf


5 Papur(au) i'w nodi 

(11:50)   

 

5.1 Ymchwiliad i Iechyd Emosiynol ac Iechyd Meddwl Plant a Phobl Ifanc - 

Gwybodaeth ychwanegol gan y Rhaglen Gyda'n Gilydd ar gyfer Plant a Phobl 

Ifanc 

 (Tudalen 67)  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-07-18 - Papur i'w nodi 1 (Saesneg yn unig) 

5.2 Ymchwiliad i Iechyd Emosiynol ac Iechyd Meddwl Plant a Phobl Ifanc - 

Gwybodaeth ychwanegol gan Heddlu Gogledd Cymru 

 (Tudalennau 68 - 69)  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-07-18 – Papur i’w nodi 2 (Saesneg yn unig) 

5.3 Ymchwiliad i Iechyd Emosiynol ac Iechyd Meddwl Plant a Phobl Ifanc - Llythyr 

gan Gomisiynydd Plant Cymru at Ysgrifenyddion y Cabinet dros Iechyd ac 

Addysg 

 (Tudalennau 70 - 73)  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-07-18 - Papur i'w nodi 3 (Saesneg yn unig) 

5.4 Llythyr gan y Cadeirydd at CBAC mewn perthynas ag argaeledd gwerslyfrau 

 (Tudalen 74)  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-07-18 – Papur i’w nodi 4 

5.5 Ymchwiliad i Iechyd Emosiynol ac Iechyd Meddwl Plant a Phobl Ifanc - Llythyr 

gan y Cadeirydd at Gadeirydd y Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol a 

Chwaraeon 

 (Tudalen 75)  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-07-18 - Papur i'w nodi 5 



5.6 Ymchwiliad i Iechyd Emosiynol ac Iechyd Meddwl Plant a Phobl Ifanc - Llythyr 

gan y Cadeirydd at Gadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 

 (Tudalen 76)  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-07-18 - Papur i'w nodi 6 

5.7 Llythyr gan Weinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes – gwaith dilynol ar yr 

ymchwiliad Gwaith Ieuenctid 

 (Tudalennau 77 - 88)  

Dogfennau atodol: 

CYPE(5)-07-18 - Papur i'w nodi 7 

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod. 

(11:50)   

 

7 Ymchwiliad i Gyllid wedi'i Dargedu i Wella Canlyniadau Addysgol - 

Trafod y dystiolaeth 

(11:50 - 12:00)   

 



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 1Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 10

Eitem 3



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 46



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 55



CYPE(5)-07-18 – Papur i’w nodi 1 (Saesneg yn unig) 

Ymchwiliad i Iechyd Emosiynol ac Iechyd Meddwl Plant a Phobl Ifanc - 

Gwybodaeth ychwanegol gan y Rhaglen Gyda'n Gilydd ar gyfer Plant a Phobl 

Ifanc 

Tudalen y pecyn 67

Eitem 5.1

http://senedd.assembly.wales/documents/s70508/EMH%20FI%2004%20Together%20for%20Children%20and%20Young%20People.pdf
http://senedd.assembly.wales/documents/s70508/EMH%20FI%2004%20Together%20for%20Children%20and%20Young%20People.pdf


CYPE(5)-07-18 – Papur i’w nodi 2  

Cynulliad Cenedlaethol Cymru | National Assembly for Wales 

Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg | Children, Young People and 

Education Committee 

Ymchwiliad i Gwella Iechyd Emosiynol ac Iechyd Meddwl Plant a Phobl Ifanc - 

Gwybodaeth Bel
[...]
n, paragraff 17, 6 Rhagfyr 2017). 

Er mwyn helpu i ystyried p'un a oes angen gwaith craffu pellach yn y maes hwn, 

byddai'r Pwyllgor yn ddiolchgar pe gallech ddarparu eich asesiad o'r canlynol:  

 p'un a oes prinder gwerslyfrau cyfrwng Cymraeg, neu gyfrwng Saesneg, i

ddisgyblion yng Nghymru sy'n dilyn TGAU a Safon Uwch;

 p'un a ydych yn credu y bydd yr anawsterau a nodir yn cael effaith ar

ganlyniadau disgyblion;

 p'un a / sut ydych chi'n ceisio lliniaru unrhyw effaith negyddol.

Rwyf wedi anfon copi o'r llythyr hwn at Cymwysterau Cymru er gwybodaeth iddynt. 

Yn gywir, 

Lynne Neagle AC 

Cadeirydd 

Cc Philip Blaker, Prif Weithredwr, Cymwysterau Cymru 

CYPE(5)-07-18 – Papur i’w nodi 4 

Tudalen y pecyn 74

Eitem 5.4

http://www.bbc.co.uk/cymrufyw/43064944
http://www.bbc.co.uk/cymrufyw/43064944
http://cofnod.cynulliad.cymru/Committee/4319


Dr Dai Lloyd AC 

Cadeirydd y Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol a Chwaraeon 

Cynulliad Cenedlaethol Cymru 

15 Chwefror 2018 

Annwyl Dai, 

Ymchwiliad i Iechyd Emosiynol ac Iechyd Meddwl Plant a Phobl Ifanc 

Fel y gwyddoch, mae Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg y Cynulliad wedi bod yn cynnal 

ymchwiliad sylweddol i iechyd emosiynol ac iechyd meddwl plant a phobl ifanc. Heddiw, 

cynhaliwyd ein sesiwn dystiolaeth ddiwethaf gydag Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg 

ac Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol. 

Gan fod y pwnc hwn yn berthnasol i bortffolio eich Pwyllgor, dyma eich hysbysu ei bod yn 

fwriad gennym gyflwyno adroddiad erbyn y Pasg eleni. Byddaf yn sicrhau y cewch chi, ac 

aelodau eich Pwyllgor, gopi o’r adroddiad.  

Ar 10 Ionawr, cawsom sesiwn dystiolaeth lafar gyda Samaritans Cymru.  Yn ystod y 

sesiwn hon, ac yn nhystiolaeth ysgrifenedig Samaritans Cymru, cododd nifer o faterion 

mewn perthynas â hunanladdiad. Yn sgil y ffaith y byddwch yn cynnal ymchwiliad i atal 

hunanladdiad, dyma dynnu’ch sylw at y dystiolaeth hon gan ei bod yn berthnasol i’ch 

gwaith. 

Yn gywir, 

Lynne Neagle AC 

Cadeirydd 

CYPE(5)-07-18 - Papur i'w nodi 5

Tudalen y pecyn 75

Eitem 5.5

http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=19387
http://record.assembly.wales/Committee/4528
http://abms/documents/s67543/EMH%2033%20Samaritans.pdf


Nick Ramsay AC 

Cadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 

Cynulliad Cenedlaethol Cymru 

15 Chwefror 2018 

Annwyl Nick, 

Ymchwiliad i Iechyd Emosiynol ac Iechyd Meddwl Plant a Phobl Ifanc 

Fel y gwyddoch, mae Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg y Cynulliad wedi bod yn cynnal 

ymchwiliad sylweddol i iechyd emosiynol ac iechyd meddwl plant a phobl ifanc.  

Ar 18 Ionawr, cawsom sesiwn dystiolaeth lafar gyda Phenaethiaid Gwasanaethau Plant 

Cymru Gyfan, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru a’r Gwasanaeth Mabwysiadu 

Cenedlaethol. Yn ystod y sesiwn hon, ac yn y dystiolaeth ysgrifenedig a gyflwynwyd ar y 

cyd, cododd nifer o faterion mewn perthynas â phlant sy’n derbyn gofal. Heddiw, 

cynhaliwyd ein sesiwn dystiolaeth ddiwethaf gydag Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg 

ac Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol. Unwaith eto, 

cododd materion yn ymwneud â phlant sy’n derbyn gofal. 

Yn sgil eich ymchwiliad cyfredol i blant a phobl ifanc sydd wedi bod mewn gofal, dyma 

dynnu’ch sylw at y dystiolaeth hon, gan ei bod yn berthnasol i’ch gwaith. Rydym yn 

gobeithio cyflwyno adroddiad erbyn y Pasg a byddaf yn sicrhau y cewch gopi o’r 

adroddiad hwnnw. 

Yn gywir, 

Lynne Neagle AC 

Cadeirydd 

CYPE(5)-07-18 - Papur i'w nodi 6 

Tudalen y pecyn 76

Eitem 5.6

http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=19387
http://record.assembly.wales/Committee/4529#A40901
http://record.assembly.wales/Committee/4529#A40901
http://record.assembly.wales/Committee/4529#A40901
http://senedd.assembly.wales/documents/s70829/EMH%2063%20All%20Wales%20Heads%20of%20Childrens%20Services%20Welsh%20Local%20Government%20Association%20and%20the%20National%20A.pdf
http://senedd.assembly.wales/documents/s70829/EMH%2063%20All%20Wales%20Heads%20of%20Childrens%20Services%20Welsh%20Local%20Government%20Association%20and%20the%20National%20A.pdf


Eluned Morgan AC/AM 
Gweinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes  
Minister for Welsh Language and Lifelong Learning 

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 

Caerdydd • Cardiff 

CF99 1NA 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre: 
0300 0604400 

Gohebiaeth.Eluned.Morgan@llyw.cymru 

Correspondence.Eluned.Morgan@gov.wales 

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 

gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  

We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 

in Welsh will not lead to a delay in responding.   

Ein cyf/Our ref MA-P-EM-0341-18 

Lynne Neagle AC 
Cadeirydd 
Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 
Cynulliad Cenedlaethol Cymru 

15 Chwefror 2018 

Annwyl Lynne, 

Diolch am eich llythyr dyddiedig 18 Ionawr yn ymwneud â gwaith dilynol y Pwyllgor Plant, 
Pobl Ifanc ac Addysg ar yr Ymchwiliad i Waith Ieuenctid. Roeddwn innau hefyd yn 
croesawu’r cyfarfod gyda chi ym mis Tachwedd ac rwy’n ddiolchgar i chi am amlinellu dull 
gweithredu arfaethedig y Pwyllgor. Rwyf hefyd yn croesawu ymrwymiad y Pwyllgor i graffu’n 
barhaus ar ganfyddiadau’r ymchwiliad hwn, sy’n helpu i sicrhau proffil gwaith ieuenctid a’r 
broses o ddatblygu polisi cryf i gefnogi’r gwaith o’i gyflawni. 

Mae’n bleser gennyf allu darparu diweddariad llawn ar y cynnydd a wnaed yn erbyn 
argymhellion y Pwyllgor ac, ar ôl imi gael cyfle i ystyried amrywiaeth o dystiolaeth, gallaf 
bennu fy argymhellion ar gyfer cyflawni rhaglen waith uchelgeisiol. Mae’r tabl a atodir yn 
Atodiad A yn dangos manylion y cynnydd a wnaed a’r camau nesaf. Fodd bynnag, yn 
gryno, ac mewn ymateb i ddiweddariadau penodol y gofynnwyd amdanynt yn eich llythyr, 
gallaf ddarparu’r canlynol: 

‘Ymestyn Hawliau’ a’r Strategaeth Ge
[...]
id  

     Lansio’r 
Strategaeth 
Gwaith 
Ieuenctid 
Newydd  

Cyhoeddiadau  Cyhoeddi’r 
gwaith 
adolygu a 
gynhaliwyd, 
gan gynnwys 
y grantiau a’r 
Strategaeth 
Gwaith 
Ieuenctid 
gyfredol 
2014-2018 

        Cyhoeddi’r 
Strategaeth 
Gwaith 
Ieuenctid 
Newydd 

Bwrdd Interim   Cyhoeddi’r 
broses o 
recriwtio 
Cadeirydd ar 
gyfer y 
Bwrdd 
Gwaith 
Ieuenctid  

  Penodi 
Cadeirydd 
i’r Bwrdd 
Gwaith 
Ieuenctid 
Interim  

Nodi 
Aelodaeth y 
Bwrdd 
Interim  

Penodi 
Aelodau 
i’r Bwrdd 
Interim  

    

Strategaeth 
Gwaith 
Ieuenctid 
Newydd  

Cwmpasu 
[Grŵp 
Cyfeirio 
Gwaith 
Ieuenctid] 

Ystyried 
tystiolaeth 
[Grŵp 
Cyfeirio 
Gwaith 
Ieuenctid] 
 
Ymgysylltu 
cychwynnol 
â phobl ifanc 
a’r sector 

Rhanddeiliaid 
a mapio 
polisi  

Cyd-greu Strategaeth gwaith Ieuenctid newydd ar gyfer Cymru. 
I’w datblygu mewn partneriaeth â phobl ifanc a rhanddeiliaid. 

 
 

Cwblhau’r 
strategaeth 
ddrafft  

Cwblhau’r 
strategaeth 

Lansio’r 
strategaeth 

 

T
udalen y pecyn 88


	Agenda
	1 Ymchwiliad i Gyllid wedi'i Dargedu i Wella Canlyniadau Addysgol - diweddariad ar sesiynau grwpiau ffocws
	3 Ymchwiliad i Gyllid wedi'i Dargedu i Wella Canlyniadau Addysgol - Sesiwn dystiolaeth 1 (SQW)
	Crynodeb o'r dystiolaeth ysgrifenedig - Ymchwiliad i Cyllid wedi'i Dargedu i Wella Canlyniadau Addysgol
	Ymchwiliad i Gyllid wedi'i Dargedu i Wella Canlyniadau Addysgol: Crynodeb o'r ymweliad â ysgolion

	5.1 Ymchwiliad i Iechyd Emosiynol ac Iechyd Meddwl Plant a Phobl Ifanc - Gwybodaeth ychwanegol gan y Rhaglen Gyda'n Gilydd ar gyfer Plant a Phobl Ifanc
	5.2 Ymchwiliad i Iechyd Emosiynol ac Iechyd Meddwl Plant a Phobl Ifanc - Gwybodaeth ychwanegol gan Heddlu Gogledd Cymru
	5.3 Ymchwiliad i Iechyd Emosiynol ac Iechyd Meddwl Plant a Phobl Ifanc - Llythyr gan Gomisiynydd Plant Cymru at Ysgrifenyddion y Cabinet dros Iechyd ac Addysg
	5.4 Llythyr gan y Cadeirydd at CBAC mewn perthynas ag argaeledd gwerslyfrau
	5.5 Ymchwiliad i Iechyd Emosiynol ac Iechyd Meddwl Plant a Phobl Ifanc - Llythyr gan y Cadeirydd at Gadeirydd y Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol a Chwaraeon
	5.6 Ymchwiliad i Iechyd Emosiynol ac Iechyd Meddwl Plant a Phobl Ifanc - Llythyr gan y Cadeirydd at Gadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus
	5.7 Llythyr gan Weinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes – gwaith dilynol ar yr ymchwiliad Gwaith Ieuenctid





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Mercher, 28 Chwefror 

2018 

Amser: 09.25 - 12.03

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4534 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Lynne Neagle AC (Cadeirydd) 

John Griffiths AC 

Llyr Gruffydd AC 

Darren Millar AC 

Mark Reckless AC 

Tystion: 

Marian Morris, SQW 

Robert Smith, Y Sefydliad Cenedlaethol er Ymchwil i Addysg 

Yr Athro Christopher Taylor, Sefydliad Ymchwil, Data a 

Methodoleg Gymdeithasol ac Economaidd Cymru 

Staff y Pwyllgor: 

Gareth Rogers (Ail Glerc) 

Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc) 

Michael Dauncey (Ymchwilydd) 

 

1 Ymchwiliad i Gyllid wedi'i Dargedu i Wella Canlyniadau Addysgol - 

diweddariad ar sesiynau grwpiau ffocws  

 

http://senedd.tv/
http://senedd.tv/Meeting/Archive/f13eddb9-9764-47e5-bf37-f30ea008a9ae?autostart=True


2 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

2.1 Croesawodd y Cadeirydd y Pwyllgor. Cafwyd ymddiheuriadau gan Michelle Brown, 

Hefin David a Julie Morgan. Nid oedd unrhyw ddirprwyon.  

 

3 Ymchwiliad i Gyllid wedi'i Dargedu i Wella Canlyniadau Addysgol - 

Sesiwn dystiolaeth 1 (SQW)  

3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan SQW.  

 

4 Ymchwiliad i Gyllid wedi'i Dargedu i Wella Canlyniadau Addysgol - 

Sesiwn dystiolaeth 2 (WISERD ac NFER)  

4.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan WISERD ac NFER.  

 

5 Papur(au) i'w nodi  

5.1 Nodwyd y papurau.  

 Ymchwiliad i Iechyd Emosiynol ac Iechyd Meddwl Plant a Phobl Ifanc - 

Gwybodaeth ychwanegol gan y Rhaglen Gyda'n Gilydd ar gyfer Plant a Phobl Ifanc  

 Ymchwiliad i Iechyd Emosiynol ac Iechyd Meddwl Plant a Phobl Ifanc - 

Gwybodaeth ychwanegol gan Heddlu Gogledd Cymru  

 Ymchwiliad i Iechyd Emosiynol ac Iechyd Meddwl Plant a Phobl Ifanc - Llythyr 

gan Gomisiynydd Plant Cymru at Ysgrifenyddion y Cabinet dros Iechyd ac 

Addysg  

 Llythyr gan y Cadeirydd at CBAC mewn perthynas ag argaeledd gwerslyfrau  

 Ymchwiliad i Iechyd Emosiynol ac Iechyd Meddwl Plant a Phobl Ifanc - Llythyr 

gan y Cadeirydd at Gadeirydd y Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol a 

Chwaraeon  

 Ymchwiliad i Iechyd Emosiynol ac Iechyd Meddwl Plant a Phobl Ifanc - Llythyr 

gan y Cadeirydd at Gadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus  



 Llythyr gan Weinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes – gwaith dilynol ar yr 

ymchwiliad Gwaith Ieuenctid  

 

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod.  

6.1 Derbyniwyd y cynnig.  

6.2  

7 Ymchwiliad i Gyllid wedi'i Dargedu i Wella Canlyniadau Addysgol - 

Trafod y dystiolaeth  

7.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a glywyd yn ystod y sesiynau.  


